
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра
(Тюменская область)

Администрация города Нягани 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

ПРИКАЗ

Р 6 _ 0 9 _  Я о М  № Ж  О

Об утверждении сроков и мест 
проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2018-2019  учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 
18.11.2013 № 1252, приказами Министерства образования и науки Российской Федерации от 
17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488, от 17.11.2016 № 1435 «О внесении изменений в 
Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденный приказом 
Министерства образования и науки РФ от 18.11.2013 № 1252», организационно­
технологической моделью проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников на территории города Нягани в 2018-2019 учебном году, утвержденной приказом 
Комитета образования и науки от 06.09.2018 № 519 , на основании решения оргкомитета по 
проведению всероссийской олимпиады школьников от 05.09.2018 (протокол № 1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить сроки и места проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 
школьников 2018-2019 учебного года (приложение).
2. Главному специалисту отдела общего образования С. Ю. Шестаковой:
2.1. довести данный приказ до сведения руководителей общеобразовательных организаций;
2.2. обеспечить размещение на сайте Комитета образования и науки в разделе «Всероссийская 
олимпиада школьников» информации о сроках, местах проведения олимпиады, проверки 
работ участников, разбора заданий, приема апелляций, утверждения результатов, работ 
победителей школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного 
года.
3. Руководителям общеобразовательных организаций:
3.1. довести информацию о сроках и местах проведения школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету до сведения педагогов, обучающихся 4-11 классов 
и их родителей (законных представителей) под роспись;
3.2. обеспечить размещение данной информации на информационных стендах и сайтах 
общеобразовательных организаций;
3.3. создать условия в общеобразовательных организациях-местах проведения школьного 
этапа всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года согласно 
организационно-технологической модели проведения школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников на территории города Нягани 2018-2019 учебного года, 
утвержденной приказом Комитета образования и науки от 06.09.2018 № 519;



3.4. организовать сбор заявлений от родителей (законных представителей) 
несовершеннолетних обучающихся 4-11 классов, от совершеннолетних обучающихся 
заявившихся о своем участии в Олимпиаде, в срок не менее чем за 10 рабочих дней до начала 
школьного этапа олимпиады.
4. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на начальника управления 
образования Комитета образования и науки В. В. Фрезе.

Председатель Комитета 
образования и науки И. Н. Ерофеева

. i..



Приложение 
к приказу КОиН № с
от £ 6  & &  Я*? f  года

Сроки и места
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 

в 2018-2019 учебном году

№  п/п П ред м ет С роки  проведения С р о к и
п роверки

р аб о т

Сроки разбора 
заданий, прием  и 

рассм отрение 
апелляций 

( с  08.00 до 12.00)

С роки  н ап равлен и я 
п ротокола в М О У О  

(с 13-00 д о  14-00)
С роки

утверж дения 
результатов  и

С роки
разм ещ ен и

я
ин ф орм ац и  
и на сайте 

К О иН  
(п ри каз, 
п ротокол  

ж ю ри , 
работы  

п обеди теле 
й)

М еста
п роведения ш кол ьн ого  этап а  

всер о сси й ск о й  
ол и м п и ады  ш кольн и ков

1. Э к о н о м и к а
28 .09 .2018
(п ятн и ц а)

2 9 .09 .2018
01.10 .2018 01 .10 .2018 01.10 .2018 с 01 по 

03 .10 .2018
МАОУ «СОШ№ 1»

(628186 ,Т ю м ен ск ая  об л асть  
Х ан ты -М ан си й ски й  авто н о м н ы й  
округ-Ю гра , г. Н ягань, у л и ц а  30 

л ет  П обеды , дом  12)

МАОУ МО г. Нягань 
«СОШ№ 2»

(628187 , Т ю м ен ск ая  обл асть  
Х ан ты -М ан си й ски й  авто н о м н ы й  

округ-Ю гра , г. Н яган ь , у л и ц а  
П и он ерская , дом  30)

МАОУ ОСШ № 3
(628181 , Т ю м ен ск ая  обл асть , 

Х ан ты -М ан си й ски й  ав тон ом н ы й  
округ-Ю гра , г. Н яган ь , 1 

м и крорай он , дом  25 )

2. Ф и зи к а 01 .10 .2018
(п он едельн и к)

0 2 .10 .2018
03.10 .2018 0 3 .10 .2018 03 .10 .2018 с 03 по 

05 .10 .20183. П раво

4. И стория
02 .10 .2018
(вторник)

0 3 .1 0 .2 0 1 8 ,
04 .10 .2018

05.10 .2018 05 .10 .2018 05.10 .2018
с 05 по 

09 .10 .2018

5. Г  еограф и я
03 .10 .2018

(среда)
0 4 .1 0 .2 0 1 8 ,
05 .10 .2018

08.10 .2018 0 8 .10 .2018 08.10 .2018
с 08 по 

10 .10.2018

6. Э к ол оги я 04 .10 .2017
(четверг)

08 .10 .2018 09.10 .2018 09 .10 .2018 09.10 .2018
с 09 по 

11.10.20187. А строн ом и я

8.

И н остран н ы й
язы к

(ан гл и й ск и й ,
ф ран ц узск и й ,

н ем ец ки й )

08 .10 .2018  
(понедельник , 
ф ран ц узски й  и 

н ем ецкий  язы ки)

09 .10 .2018 10.10.2018 10.10 .2018 10.10.2018

с 10 по 
12.10.2018

09 .10 .2018  
(вторник, 

ан гли й ски й  язы к)

10 .10 .2018 ,
11 .10.2018

12.10.2018 12.10 .2018 12.10.2018
с 12 по 

16.10.2018

9. М атем ати ка 10.10.2018 11.10 .2018 , 15.10.2018 15.10 .2018 15.10.2018 с 15 по



(среда) 12.10.2018 17.10.2018
«МАОУ СОШ№ 4»

(6 28186 , Т ю м енская о бл асть , 
Х ан ты -М ан си й ски й  ав то н о м н ы й  

округ-Ю гра , г. Н ягань, у л и ц а  
Ч ерны ш ова, дом  4 2 )

МАОУ МО г. Нягань «СОШ№ 
6» им. А. И. Гордиенко

(6 28181 , Т ю м ен ская  обл асть , 
Х ан ты -М ан си й ски й  ав тон ом н ы й  

округ-Ю гра , г. Н ягань, 2 
м икрорайон , дом  31)

МАОУ МО г. Нягань «НОШ№
9» 628181 , Т ю м енская обл асть , 

Х ан ты -М ан си й ски й  авто н о м н ы й  
о к р у г  - Ю гра, город Н ягань, 2 

м и к р о р а й о н , дом  30)

МАОУ МО г. Нягань НОШ№ И
(628  181, Т ю м енская об л асть  

Х ан ты -М ан си й ски й  ав тон ом н ы й  
округ-Ю гра , г. Н ягань, 3 

м икрорайон , дом  24)

МАОУ МО г. Нягань СОШ№ 14
(628187 , Т ю м енская обл асть  

Х ан ты -М ан си й ски й  ав тон ом н ы й  
окр у г-Ю гр а , г. Н ягань, у л и ц а  

Р аи м кулова, строен и е 10)

МАОУ МО г. Нягань 
«Гимназия»

(628  181, Т ю м ен ская  об л асть  
Х ан ты -М ан си й ски й  авто н о м н ы й  

округ-Ю гра , г. Н ягань, 3 
м икрорайон , дом  18)

10. Л и тература
11.10.2017
(четверг)

12.10.2018,
15.10.2018

16.10 .2018 16.10 .2019 16.10.2019
с 16 по 

18 .10.2018

11.

О сновы
безоп асн ости
ж и зн ед еятель

ности

12.10.2018
(п ятница) 15.10.2018,

16.10.2018
17.10 .2018 17.10 .2018 17.10.2018

с 17 по 
19.10 .2018

13.10.2018
(суббота)

12. И н ф орм ати ка
15.10.2018

(п он едельн и к)
16.10.2018 17 .10 .2018 17.10 .2018 17.10.2018

с 17 по 
19.10.2018

13.
О бщ ествозн а

ние
16.10.2018
(вторник)

17.10.2018,
18.10.2018

19 .10 .2018 19 .10 .2018 19.10.2018
с 19 по 

23 .10 .2018

14. Б иология
17.10.2018

(среда)
18.10.2018,
19.10.2018

2 2 .1 0 .2 0 1 8 2 2 .1 0 .2 0 1 8 22 .10 .2018
с 22 по 

24 .10 .2018

15. Русский язы к
18.10.2018
(четверг)

19.10.2018,
22 .10 .2018

2 3 .1 0 .2 0 1 8 2 3 .1 0 .2 0 1 8 23 .10 .2018
с 23 по 

25 .10 .2018

16. Ф и зкул ьтура

19.10.2018
(п ятница) 22 .10 .2018 ,

23 .10 .2018
2 4 .1 0 .2 0 1 8

2 4 .1 0 .2 0 1 8 24.10 .2018

с 24  по 
26 .10 .2018

20 .10 .2018
(суббота)

17.
М и ровая  

худож ествен  
ная культура

22 .10 .2018
(п он ед ельн и к)

23.10 .2018 2 4 .1 0 .2 0 1 8 2 4 .1 0 .2 0 1 8 24 .10 .2018
с 24 по 

26 .10 .2018

18. Х имия
23 .10 .2018
(вторник)

24 .10 .2018 ,
25.10 .2018

2 6 .1 0 .2 0 1 8 2 6 .1 0 .2 0 1 8 26 .10 .2018
с 26 по 

30 .10 .2018

19. Т ехн ологи я

24 .10 .2018  
(среда)

25 .10 .2018  
(четверг)

26 .10 .2018 ,
29 .10.2018

3 0 .1 0 .2 0 1 8 3 0 .1 0 .2 0 1 8 30.10 .2018
с 30 по 

31 .10 .2018


